
Kraków, Poniedziałek 8 Sierpnia 1392. Rocznik IV.

Przedpłata wynosi:
w Krakowie

miesięcznie 1 zlr. 3 5  cnt., kwartalnie 4  zlr., 
półrocznie 8  zlr., rocznie 1 0  zlr.

Za odnoszenie do domu dolicza się 15  cnt.
m iesięczn ie.

Prowincji i w całej monarchji Austro-Węg.:

miesięcznie 1 złr. 70  cnt., kwartalnie 5  zlr 
półrocznie 1 0  złr., rocznie 2 0  zlr.

Numer pojedyńczy 6 cnt. na prowincji 10 cnt.

KURJER POLSKI
wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

Cena ogłoszeń:
Za w iersz petitow y, lub je g o  m ie lc e ,  za 
p ierw szy  raz 10 cnt., za następne po 5  cnt. 
D robne  og łoszen ia  zw yk łym  drukiem  po 2  cnt. 
od  w yrazu , tłustym drukiem  po 5  cnt. od 
w yrazu . M .m m um  ceny d robnych  ogłosi t ń 
2& cnt. „N a d e s ła n e 1* 20 cnt. od w iersza.

Adres dla telegramów:

.KURJER POLSKI14 —  KRAKĆW.

Rękopisów Redak ga tuc zwraca.

Redakcj su AdministracJ a: ulica l^lorjańska Mr,. 29.

Kronika krakowska.
Kalendarzyk w o t i  1 zebrań publicznych.

Poniedziałek 8 sierpnia.
O godzinie 6 po południu koncert muzyki 

wojskowej na plantacjach
W torek  9 sierpnia. »

O godzinie w »pM do 6 wieczorem przedsta
wienie operetki lwowskiej w miejscowym tea
trze : „Opowieści Hofm ana" Offenbacha.

O godzinie w pół do 9 wieczorem koncert
„Harmonii* na plantacjach.

Środa 10 sierpnia.
O godzinie 4 po połndnin koncert mnzyki

wojskowej w ogrodtie Strzeleckim.
O godzinie 4 po połndnin koncert mnzyki

wojskowej w parkn Krakowskim
O godzinie w pół do -8 wieczorem przed

stawienie operetki lwowskiej w miejscowym 
teatrze „Caralena *nsticaaa“  Mascagniego.

Czwartek 11 sierpnia.
O godzinie 6 po połndnin koncert muzyki 

wojskowej na plantacjach.
O godzinie w pół do 8 wieczorem przedsta

wienie operetki lwowskiej w miejscowym tea
trze : „W ie lk i M ogił* Andrana (benefls panny 
Seregni).

bebota !2  sierpnia
O godzinie 4 po połndnin koncert mnzyki 

wojskowej w ogrodzie Strzeleckim.
Ó godzinie 4 po połndnin koncert mnzyki 

wojskowej w parkn Krakowskim.
O godzinie w pól do 8 wieczorem przedsis 

wionie operetki lwowskiej w miejscowym tea
trze „Faust11 Gouąoda.

Niedzteln 13 sierpni; i.
O godzinie w pół do 1 w południe wyjazd 

do ielicuki do bopftlfi.
O godzinie 1 po połndnin koncert w ogro

dzie Strzeleckim.
O godzinie 4 po połndnin koncert muzyk 

wojskowej w pnrku Krakowskim.
O godzinie w pół do 8 wieczorem przed 

stawienie operetki lwowcbiej w miejscowym 
w atrze: „Ptasznik z Tyro lu44 operetka Zol 
lera

Nabożeństwa. Odpnst kn czci św. Domini
kę . patrona w ielkiego zakonn dominikańskie
go, odprawiLnc wczoraj uroczyście w kościele 
tegoż zaLonn. Całą nroczyst'ść celebrowali 
OO. Reformaci, w licznej acyście. Sumę od
prawił O Wulenty. Kazanie podczas sumy 
wypowiedział O. Zygmnnt, podczas nieszpo
rów O Koi,rad Chór św. Jacka pod kiero
wnictwem O. Sadoks, Dominikanina, śpiewał 
mszę Sadowskiego na 3 głoi y a capela —  na 
gradnale O ąuam uMabdlte Palestry ty , na od er 
torjnm Dtbider.um  z mnsica sacra.

Odpnst na cześć św Kajetana wielkiego 
c c.ciela św. FrmuciszEa odpi wiono wczoraj 
w pięknie przystrojonym kościele 0 0 . Kapn 
cynów, w którym ctltbrował sumę O. Cre 
scenty, słowo boże głosił O. Bernard, gwar 
djan, podczas nieszporów zaś O. Wacław 
Chór młodzieży rzemieślniczej pod kierunkien 
p, Sierosławskiego śpiewał mszę tegoż kn czci 
iw  W incentego a Paulo na gradnał Quicutn- 
qU4, i. ua oitertormm Ave M a ria  na 4 głosy 
z towarzyszeniem rgsnow.

Muzyka kościelna Wczoraj w kościele 
Najświętszej Panny Uarji w czasie snmy, któ 
rą celebrował ks. Cent, administrator koście 
ła. chór pod kiernnhiem p. Ochmańskiego, w y
konał mszę „Sanctae Crncis44 I. N. Ahlego, 
ns. oftertorum  „O  salntaris* I. H Stnntza

W  koś iele św. Anny chór św. Wojciecha 
pod kierunkiem p. Deca, wykonał mszę S. 
M ollitora, na off er to r tum : „Omni D ie“  św. 
Kazimierza.

P. Bronisław Grabowski, znany etnolog i 
znav.ca literatur słowiańskich, ław i w Kra 
kowie.

Prof. dr Koli mann słynny anatom z Ba
zy le i, w przejeździe do Moskwy, zatrzymał 
się dnia v czorajszego w Krakowie, aby zwie 
dzid miejscowe zakłady naukowe.

•j Zmarli. Salomea Królikowska, przeżyw 
tay lat 90, zmarła w Krakowie dnia 5 b m

BacznośćI Zapowiedziana na wtorek bie
siada w „Sokole1*, odbędzie się o godzinie 8 
wieczorem Uprasza się szanownych Drnbów 
nby jak najliczniej przybyć zechcieli w mon- 
jarach. Czołem !

Festyn w parku dra Jordana o  czwartej
-  mzęio się chmurzyć —  zdawało się, że tak 
dłngo oczekiwany festyn na rzecz „Harmonii* 
bib przy dzie do skntbn. Zlitowała się jednak 
aura uad pokwaszonemi humorami krakowian
- Powodu niespodziewanego zawodu i wpół do 
^Htej słonko wyjrzało z poza chumr —  aura

■lutcauęla s ię .. Nadzieja już niknąca obo- 
“ fłła  się... humory zajasniaiy. Hejże na Bło- 
ni* ! hejże do parkn dra Jordana —  na fe- 

—  powtarzano dokoła.
*k n ę zaroił od tysięcy osób. O piątej, 

wPół do szóstej pełno jnż było... Wystrojona 
w *wój piękny nniform kapela „Harmonia* na 
przemian z chórem młodzieży rujmieślniczej

pod kierunkiem p. Sierosławskiego uprzyje
mniały chwile wesołej pogawędki. Konkursowe 
popisy młodcieży wywoływały prawdziwy en 
tnzjazm n publiczności Oklaskiwano zapamię 
tale zwycięzców. Nic też dziwnego, że wszel
kie ćwiczenia znalazły dziesiątki ubiegających 
się o nagrody Najwięcej podobało się ćwiczę 
nie: przechodzenie po belce. Z  jednej strony 
w dole nłożonu miałki węgiel, z drugiej gips. 
Ci, których zręczność zawiodła spadali w je 
dną inb drngą stronę, podaosząc się pomału 
wani na czarno inb b iało.. Zbytecznem chy 
ba nadmieniać, że te p r z y p a d k i wywoływały 
szczerą we oluść n obserwujących. Gromkie 
brawo i bis rozlegało się co chwila w parkn 
dra Jordana. Innym ćwiczeniom pr/ypatrywa 
no się również z wielką ciekawością.

Z u iast loterji fantowej, która odwołaną 
została, urządzono sprzedaż prześlicznych dro 
biazgów. Nabywców nie brakowało. Dowcipne 
zachęty panów komitetowych i wymowne za 
prosiny pań, które raczyły przyjąć na siebie 
role sklepowych, przyniosły niemały d&ihod 
miejskiej kapeli. Słowem — panowału takie 
ożywienie i pewien nastrój szczery i serde
czny, jakich jnż dawno nie zauważyliśmy. 
Wracając do ćwiczeń, winniśmy nadmienić, 
że kierowali nitmi p rif. Jordan i p. Homifi- 
ski. Na zakończenie młodzież utworzyła prze
śliczny obraz, okiążajac bmst Tadensza Ko- 
fcinszki. D ługi i silny p -klask publiczni ści 
wymownie podziękował kum<tetowi i młodzieży 
za „Apoteozę Kościuszki**. Ze zmierzchem po
częto się rozchodzić. Wdzięczna kapela „H ar
monia* odprowadziła gospodarza zabawy i 
prezesa drc Jordana do jego mieszkania przy 
ni. W iślnej, przygrywając po drodze pieśni 
patrjotyczne.

Tłnm publiczności tow arzyizył temu piękne
mu pochodowi. Przed mieszkaniem dra Jordi.- 
na wzniazono okrzyki na cześć zadłużonego 
filantropa.

Zaznaczamy, że ćwiczeniom w parkn przy
patrywał się także prof. K  llm. ua i wielu 
wyższych wojskowych. Wszyscy wyrażali się 
o nich z w ielkieu  uznaniem

W sprawie święcenia niedzieli otrzymuje
my następujące pismo: Ustawa o święcer u 
niedzieli od jakiegoś czasu n nas w Krako 
wie posna znpełnie w zapomnienie. Tak przy
najmniej wypada sądzić, patrząc juk słnżba 
niektórych browarów regularnie w niedzielę 
po połndnin na ciężarowych woiach rozwozi 
piwo w beczkach po szynkach żydowskich.

W czoraj o godzinie 3 popołndnin byliśmy 
świadkami gorszącej sceny, gdy naraz przed 
szynki Webera i Margulesa przy ulicy Z w ie
rzynieckiej zajechały dwe wozy ligarowe, na
ładowane piwem i wstrzymały na dłuższą 
chwilę komnnikację powezów. Były to wozy 
jednego z browarów, który specjalnie w nie
dzielę obsłngn.je szynkarzy żydowskich swo 
im marcowym gambrynnsem, i jakby na | rze- 
kor ustawie o spoczynln niedzielnym, nżywa 
do tej ciężkiej pra^y —  jaką jest bezwątpie- 
nia ładowanie i składanie pełnych beczek, —  
jednego tylko robotnika. Miody, około 20 le 
tni fnrman objaśnił nas, że jak rok długi, w 
każda niedzielę i nroczyste święta masi po 
szynkach piwo rozwozić i że niedawno, gdy 
dla potrzeb religijnych prosił zarządcę browa 
rn o zwolnienie od tej roboty, został za to 
po twarzy obity.

Skoro jnż tak n nas na-grawają się z n- 
Btaw i obrażają nczncia religijne pobożnych 
mieszkańców, wypada, aby nasi świetny ma
gistrat w to wglądiiął i dla zapobieżenia 
zgor&zenin, pociągnął winnych do odpowe- 
dzialności.

Mieszkańcy ulicy Zwierzynieckiej.

Z dnia wczorajszego. Prócz festynn w par
kn dra Jordaua, odbywały się w dnin wczo
rajszym koncerty w ogrodzie Strzeleckim i w 
parkn Krakowskim. W  obn miejscach spacero
wych zebrało się sporo publiczności. Koncer
tom przysłuchiwano się z przyjemnością.

Z teatru. Szczęśliwy, cle nie zasnżoDy —  
w całej pełni powyższą sentencję zastósować 
można do antora popularnego „Ptasznika 
z Tyrolu** Zellera. Nie zasłnżony, bo prócz 
zręcznej kompilacji, (a nawet jak w akcie dru
gim walc „Jeszcze raz* żywcem zapożyczony 
od Adama), nie podał nic nowego, nie zdobył 
się na jeden takt oryginalny Nie zasłużony, 
boć nic nie stworzył. Szczęśliwy, bo doznaje 
powodzenia, jakiego nie doznawał żaden z kom 
pozyturów w Krakowie.

Piętnaście spektakli wobec przepełnionej 
sa li! — wszak w Krakowie to rzecz niesły
chana. Piętnaście razy w dwóch miesiącach. . .  
Wobec tego chyba wspominać, że się bawiono 
wesełe, nznaję za zbyteczne. Sam fakt do
wodzi.

Jntro nsłyBzymy od lat kilkn nieśpiewaną 
operę komiczną Offenbacha „Opowieści Huff 
mana*. Nie wątpię, że dzieło to, prawdziwie 
piękne i prawdziwie oryginalne, ściągnie do 
teatrn wyborowe pnbliczność. Udział w „Opo 
wieściach Hoffmana*, przyjmują nai wybitniej
sze siły personaln operetkowego lwowskiego.

Budowu KOI zar. w  dopełnieniu wiadomo
ści zamieszczonej w Nowej Reform ie  o zamie 
rzonej bndowie nowych koszar na Grzegórz
kach przez przedsiębiorcę p J. Jndkiewicza,

celem pomieszczenia komendy batalionu obro
ny krajowej, stacjonującej obecnie w N. S ą 
czu i Wadowicach, mc żerny donieść, iż co się 
tyczy budowy ogromnych rzeczywiście koszar 
dla kawaierji w RakowicaĆJ, sprawa jest je 
szcze dal ką do dojrzenia, Obuwiem minister
stwo finansów pomimo żądania ministerstwa 
wojny, d i porozumienia z przedsiębiorcą p. 
Jndkiewiczem nie przyszło, nważając jakoby 
ćądaukr tegoż ta  wygórowane. Z tej też racji 
przedsiębiorcy dotąd piąci w w Rako wicach 
nie knpili, nie chcąc się na możliwe ryz.yko 
narażać Byle tylko nie bndowano znów ko-' 
szar przy 26 stopniach raozu, a wjęc śle i 
drogo, jak to n nas bywało w chwilach a- 
la .nn!

Zamach samobójczy. Między stacjami Zw ie
rzyńcem a Bonarką maszynista prowadzący 
pociąg osobowy w dnin 5 b  m zanważył na 
szynach leżącą osubę- Gdy więc pociąg za
trzymano, leżąca osoba zerwała aię i zaczęła 
nciekać Służba kolejowa dogoniła ją  jednak. 
Jak aię okazełu później p/zy protokole poli
cyjnym była to parna G Z , a miała zamiar 
samobójczy Jako przyczynę chęci pozbawienia 
się życia, podała panna G Z chorobę nieule
czalną, której od pewnego czasn podlega.

i i o c z n i c e .
Dnia 8 sierpnia 1621 roku  wojaka koronne 

stanęły pod Chocimem do walki przeciw Osma
nowi.

Kalendarz. Dziś: śś. Cyrjaka i m. Marja- 
na, jntro. św. Romana męczennika.

Ostatnia poczta.
Nemzet występuje przeciw „czerzącym się 

pogłoskom*, jakoby w  Austro W  ̂ grzech istni a 
ła kwestja następstwa tronu Jakkolwiek ar- 
cyksiąże K aro l Ludw ik  nie nosi tytnłn na 
atępey tronu, dziedzictwo spada nad ciowąt- 
jl.w ie i z żadnej strony głos protestu się nie 
podnosi. P o rodem  istniejącego niepokoju jest 
drobna okoliczność, że tytuł następcy tronu 
nikomu z rodziny cesarskiej obecnie nie przy 
sługu e.

Tytułu tego etykieta dworska użycza tylko 
potomkom panującego cesarza w  linii prostej, 
nie wypada go więc używać arcwksięciu Lu 
dwikowi

Zresztą wypadek pornieniony nie jest nn 
katem w dziejach dynastji. Za czasu F e rd y 
nanda V aroyksiąże Franciszek Karol, rzeczy
wisty następca trouu, również urzędownie nie 
nosił tej nazwy. Zresztą z nazwą następcy 
tronu nie łączy obowiązująca konstytucja ża
dnych praw ani obowiązków. N ie  ma więc 
żadnego powodu do kłopotam a się o przy
szłość monarchii, chyba że właśnie artykuł 
Nemzeta wywołać może niepotrzebne domysły.

W  istocie spada on najniespodziewaniej, i 
docięć trudno, co urzędowej gazecie z jlila w - 
skiej zależeć na nim mogło

Obzor donosi, iż w  listopadzie zjedzie s 'ę  
w W iedniu kongres Czechów, Kroatów. Ser 
bów, Słoweńców, Słowaków, Rusinów, Ru 
munów i N iem ców  antysemitów, które w y
pracuje memorandum przeciw dualizmowi. 
Memorandum zostanie przedłożone koronie 
przez 10 depntatów i zawrze wszystkie skar 
g i wraz z projektem prawno-polityczuym, o b 
myślanym celem zaradzenia rtemu. W  mar
cu 1893 r. zbiera się kongres powtórnie, aby 
wysłuchać sprawozdania z czynności deputa
tów.

Nawet Berlin rozentuzjazmował się ks. B is
marckiem. W  Berlinie był dawniej żelazny 
książę postacią nicpop damą, jt ko nieprzyja
ciel „wolnomyślnycn* wszechwładnych w sto
licy Niem ieo. Zjechał tym razem były kan
clerz o icwandrans na pierwszą na. dworicec 
szczeciński, witany przez wyborową publi
czność i związek antysemicki m łodzieży aka
demickiej. Jaki zapal panował, dowodzi cho
ciażby ten drobny 6zczegół, iż gdy kwiaty, 
bez końca rzucane do powozu, k-iążę począł 
ciskać napowrót pomiędzy publiczność pow
stał nieopisany ścisk; wyrywano sobie każdy 
listek, kto go uchwycił, arńelić się musiał z 
otaczającymi. Przem owy dalekie były od ety 
kiety dworskiej. Jakiś wielbiciel wdarł się na 
pudło sąsiedniego pojazdu, wymyślając tera
źniejszym władcom Niem iec, którzy nie rozu 
mieją ludu N a  krzywdę wyrządzoną ks. Bis
marckowi dał odpowiedź naród niemiecki w 
Dreźnie, Monachium, K is-ingen, Jonie i Ber
linie. Śpiewano pieśni okolicznościowe; dele
gacie imieniem swych maudantów pozdrawiały 
byłego kanclerza. W  odpowiedni zaznaczył ks. 
Bismarck, iż w podroży swej przekonał się 
o istnieniu w Niemczech rezerwowego kap i
tału wierności dla państwa. Naw et Au  tr.s 
podejmowała go godnie. K ioay  przed siedmiu 
tygodniami udawał się do W iednia, ani się

spodziewał, i a k i e  g o  t a m  c z e k a j ą  r e 
k o m e n d a c j e  (w esołość!), rekomendacje o- 
ezywiście stąd płynące, iż przed iaty trzyna
stu zawarł sojusz austrjarko - niemiecki. Po  
wielu komplementach dla Berbns i dla prasy 
niemieckiej, odjechał o tr ty kwadranse na 
drugą w południe były kanclerz niemiecki do 
Warcma, eyn zaś nejutar zy, hr. Herbert, po
zostaje na razie w  Berlinie.

Przed kilku dmami donosiliśmy o prote
ście, jak i przeciw stracenin morderców Hftl- 
czewa zamierzają wnieść „nieprzejednani sc 
cjalibc. w  Paryżu ■* Teraz pozostaje nam do 
dać, iż  zapowiedziany meeting w prawie za
protestowania zwołują niedobitki bulanżyzmu: 
„Centrdny komitet socjalno rewolucyjny** i 
„L ig a  nieprzejednanych socjalistów*.

O  interviewie Seweryny z Leonem X I I I ,  
nadchodzi conns nowina, iż w W atykanie pa
nuje „silne niezadowolenie* z powodu, iż k il
ka słów, które O jziec św. rzucił na zwykłej 
audjencji, zostały tak uiemi łoziernie rozdęto 
do rozmiarów politycznego interyiewu. N ie 
które ustępy, a mianowicie słowa n Francji 
i alzackim pastorze, który z kazalnicy rzeko
mo zakazał Francuzom myśleć o ojczyźnie, 
zostały wprost zmyślone. Niebawem ukaże 
aię w prasie watykańskiej nota urzędowa, de
mentująca interview. Że nota ta będzie cio
sem dla żydostwa, dowodzą słowa Neue f r . ie  
Presie, która nie znając je j jeszcze, z góry 
pisze „N o ta  ta jeat tak dwuznaczną, jak  to 
tylko możl:we, niewątpliwie zaś jest na to 
obliczoną, ażeby Hetzkaplane tak zowia się 
w języku żydowsko-liberalnej wiedeńskiej pra
sy księża katoliccy, którzy występują w c 
bronie własnfgo narodu przeciw żydom ) ł Os 
servutore Romano i na przySzłeśó m ieli roz
wiązane ręce.

Całą historję o katolickim generalnym pa 
tryarsze dla Wschodu, zowie Osservatorr R o
mano wymysłem berlińskiej Kreuzzeitung, do 
wodzącej zupełnej nieznajomości rzeczy

A  7.atem zarówno obiegająca w prasie lib e 
ralnej pogłoska o dymisji hr. Reverteiy  z po
wodu rzekomego nieporozumienia pomięday 
Watykanem a W iedniem, jak i ów „jenerai 
ny patryarchat*, który miał katolików bał
kańskich wyzwolić z pod patronatu Austro- 
W ęgier, okazuje się kaczką dzienn.ker-ka 
N ie  jest to jednak kaczka zwykłego chowu ; 
w całej serji niczem nieuzasadnionych p rzy 
puszczeń, podejrzeń i fałszerstw, widoczną jest 
złośliwa ręką, która radaby W atykan poróżnić 
z trój przymierzem, rządom zaś Leona X I I I  
nadać Darwę francusko-rosyjską.

Neue freie Presse podaje kilka szczegółów 
z życia Jaeobsobna, z rąk którego otrzymała 
Swobodo swoje dokumenty, silnie komprom i
tujące rząd rosyjski. Jaoobsohn m-ał wykryć, 
iż  H itrow o używa dla siebie fiftduszów prze 
znaczonych na cele bułgarskie. Stąd początek 
niesnasek ; H itrowem , zakończonych zupel 
nem zerwaniem stosunków. Jako dowód au 
teutyczu iści „dokumentów* przywodzi N o tę  
freie Presse okoliczność, iż Jaoobsohn, cho
ciaż Gesinntingslump wprost nie petrzebowsł 
dorabiró sensacyjnych aktów, skoro prawdzi
we istniały.

Times ogłaszają in ferv ‘ew z sir Evan Sm i
them. Poseł angielski w Fezie oznajmia, iż 
stosunki z Marokkiem nie są bynajmniej roz 
wiązane, wiadomości krążące po Europie są 
grubą przesadą, traktat handlowy prawd'■ po 
dobnie da się jeszcze doprowadzić dc skutku. 
C zy jednakże nowa zmiana fiontn ze strony 
sir Ewana nie zostaje w związku z wskazów
kami, jak ie nadejść miały w  dniach ostatnich 
z L im jynu  W  istocie „zerwań stosunków4 i 
ich „nawięrywań na nowo* z Mulej Harso- 
nem brać poważuie me można, tak iż poseł 
angielski równie dobrze ma co do formy ra
cję. jak  i je j nie ma oo do treści.

L o n d y n . M owa tronowa, która dziś w y
głodzoną będzie w parlamencie angielskim, 
jest bardzo krótka nie zawiera żadnych za
sadniczych , ważniejszych enunejacyj , jest 
czysto formalna.

TELEGRAMY.

N A D E S ŁA J4 B

( Rubryka Nadesłane nie pochodzi od Re
dakcji, która te i za n ą odpowie izial-noóri nie 

przy jm uje).

Na podstawie koncesji 
Wysokiego c. k. Namiestnictwa

we L w o w i e  L. 81126,
otwartą została 652 0 °  M

P R Y W A T N A  L E C Z N I C A
dla chorób kobiecych

Dra Stanisława Graitna
w  u l i c y  D łu g ie j  1. 5.

Bliższych wyjaśnień ndziela właściciel i 

kierownik Zakładn, D r .  S f. Braun, DłngaS

Tutki higieniczne meklejoue 
jedyne w kraju

z fabryki

S. Wierusz Niemojowskiep
O RZECZEN IE  

laboratoriom chemicznego król. btoŁ m Lwowa.
o  es
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L . 19148/1892.
Oo pana 

Ś c ia n a  Wi t i i . l  Nlbmojcwsklego
fabrykanta tutek cygaretowych 

we Lwow ie
Z polecenii Magistratu z dnia 24 

marca 1892 L. 19148 zbadałem na
desłany przez pana papier cygareto- 
wy, oznaczony wodnym napisem „S. 
W Niemojowski* i znalazłem, że ta
kowy nie zawiera żadnych niewłaści
wych składników i tak pod wzglę
dem wydawanego procentu popiołów  
jak i wydobywających się dymów o d 
powiada zupełnie wszelkim wym o
gom hygienicznym 
Z miejskiego laboratorjum chem i

cznego
Widziano w prezydjum Magistratu 

Mochnacki w r.
Lw ów  i. 80 marca 1892 r.

Dr Fł, Wąsowicz w. r.
zaprzysięgły chemik miejski i sądowy.
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Do nabycia w sklepach S W N iem ojow -
skiego we Lwowie Teatralna 3, Jagiellońska 
6. w Krakowie Sukiennice 28, uraz we wszy
stkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Ostrznga się przed naśladownictwem .

Do każdegj pudełka tutek zaopatrzonego firmą 
S  W Nlemojowski dołącza się powyższe orzeczenie 
laboratoijum cheia. król. 1 1 1 . Lwowa.

Dnia 8 sierpnia.
K u t te n b e r g .  Prokuratorja państwa wdro 

IM a śledztwo przeciwko posłom : Gregr< w i, 
B ttorńdow i i Spin£ićov.i z powodu podbu 
rzają y- n mów, jakie posłowie ci mieli na 
zgromadzeniu pnblioznem w Deutschbrod.

P ra g a . Przedstawiciele uciemiężonych na- 
rodowośei Austrji, zamierzają podobno urzą
dzić kongres w W iedniu w listopadzie roku 
bieżąc go. W ydelegowana deputaoja ma wrę
czyć program cesarz wi Polacy w  z i .marze 
tym udziału nie biorą.

B u dapeszt. Rząd tutejszy zabronił prze 
wozu o w c ó w , skór i innych artykułów z Ro- 
sji.

P a r y ż .  Zgromadzenie w liczbie 2001, osób, 
jakie odbyło się w tutejszym cyrku P-irnar 
da, założyło protest przeciwko egzekucjom 
czterech skazańców w procesie morderców 
Bńlczrwa.

F e l ig n o .  Tutejszego biskupa zamordowa
no podczas jazdy w  wagonie pierwszej klasy 
niedaleko Florencji.

Powieści W. hr. ŁOSIK
w  małej ilości egzemplarzy pc 
zostałe, w  pięknych wydaniach,

312 (25-V) a mianowicie:
.Dzisiejszi małżeństwa l tom 2 złr.
.Jfeoicz. małżeństwa* 1 t. 2 „
„Wilma* 1 t 2 „
„Lydja Rosjanka^ 1 2 „
„Hrt bia-starosta* 2 t. 4 „
. ..LóskoiZ :a* 2 t. 1891 3 .
„Jędrzek* 1 t. 1891 150 ot.

mogą nabywać tylko prenumerat o ro 
w ie K u r  jera Polskiego po wyjątkowo  
zniżonej cenie 8 7.łr. w. a., za 9 tomów 

(cena księgarska 16 złr. 50 ct.)

Kolegium ks. Pijarów.
Konwm t w kolegium otwarty b ę d z ie  ua 

przyszły rok szkolny, jak  lat przeszłych. 
Taksa za utrzymanie 400 złr. przez rok szko1- 

nv, uiszczona w ratach półrocznych albo mie- 
sięczuych z góry. —  W  tomże kolegium o- 

twaity będde jednoroczny kurs przygo
towawczy do gim nazjom  la b  szkoły  
realnej za opłatą miesięczną 5 złr.

W Krakow ie, dnia 11 lipca 1892 r.

Ks. Tadeusz Chronu cki
Rektor kolegium ks. P ja rów .

727(2-3)



TCURJFr. POLSKI

DBO BtTC o a m E O T l ;
Od wyrazu zw yk łym  drukiem p o  2 ent. ,  tłustym drukiem 

p o  5 cnt., —  Minimum ceny ogłoszeń 25 cnt.

Lokal?.

6  lub 4  Pokoje n a U I  potrze,

0  n n l # n i l / i  * ki*:hcnka w oficynie, 
£ . | IU H U IK  Mikołajska 4, do wyna
jęcia. 803(4 — *?)

IIP 7 NIA P °8zukuJ0 kmęgar- 
^  nia katolicka Dra

Władysława MIŁKOWSKIE-
QO w Krakowie. S 0 5 (t -4 )

Weterynarz L HAASE,
ul. Niecała 10 (Hotel Europejski), po JO-to 
letniej praktyce w kraju i zagranicą osiad ł 
w Krakow ie Leczy wszelkie zwierzęta d o 
mowe, oraz przyjmuje takowe na leczenie.

Pokój kawalerski Z£!7t
sobnem wejściem jest każdego czasu do 
wynajęcia, ul. Szewsk i 1. 7. I I I  p. S43

Doniesienia rosmaite

Pracownia m a l a r s k a
z krakowskich najlepsza. Mikołajska 1 S, 
do wynajęcia. 8(jL’(r> - ? )

fS iA fiO  szkoł średnich znajdą 
* U  W I O  umieszczenie i troskli

wą opiekę w domu urzędnika: Forlepjan 
do użycia. Adflfs w Administracji „Kurjera 
Polsk iego” . S72 1 3

Były profesor gimnazjal
n i#  ję zyka francuskiego poszukuje miej- »y ,sca na wsi jako nauczyciel. Wyma 
gania skromne. W iadom ość w Administra
cji „Kurjera Polsk.1' pod lit L K SlńJjJ*?)

A l f  o f ł o m i l #  Polak ukonozony filozof
M n a l l O l l l l l A  (lat 0 7 ) w ładający iegle 
jeżykiem fra "uu8kim , niemieckim, z )?run- 
townein wykształceniem, szuka lekcji na 
w si lub z« gran icą  Wymagania przystę
pne. W iadom ość pod literami X Z. w A d 
ministracji „Uurjera P,.lsk.‘  S7.?> 3 ?

Cukiernik i pr ktykant
na kelnera, potrzebny do pierwszo rzędnej 
restauracji Adres w Administracji „Kurjera 
Polsk iego11. 8111(3— 4iDom do sprzedania

N r  7:1 nad St„rą W isłą, oraz obszerny 
plac frontowy. W iadom ość na miejscu.

n i , .  n i C  1*0 rutynowany, z dobrenii 
U J U  l l l j k c l  świadectwami, szuka u 
mieszczenia. Oferty pod 9 D. do Admin. 
„Kurjera Polskiego” . 877 3 3p o s z^ n je  zdolnych agentów

w miejscu i na prowincję A. T . N O W A 
K O W SK I, ul. Mikołajska 1 7. S7U Ż’ 4 Dom piątrowy

z ogródkiem, w pięknem położeniu nad 
W isłą w Dębnikach/Nr. 100, je§t z wolnej 
ręki do sprzedania. Pośiednictwo wyklu
czone. W iadomość ul. Florjańska, Nr. 18, 
u introligatora K W ISA . 871.) 1 3

Potrzebny n > * p i# y < f l f  J U l f  handlu 
jest zaraz C * M j  A C II I  . Korzennego 
L. W ŁO DKA  w Sędzia owie 3)

Magazyn Dora r a Z S t
zakres krawieczyzoy damskiej wchodzące, 
w jak najkrótszym czasie, w Krakowie, ul. 
Florjańska 1. 45. S ?0 (l‘2-20)

Przyjmuje się
wniając rodzicielską opiekę. Ulica Florj.iń- 
ska l ó S  I piętro w podwórzu. J. M. Kfc 
dzierscy. 857(1— 3)Q ł l l r i o r i t ń U #  szkoł średnich przyj- 

w l U U i J I I I U W  muję na stancję. Cena 
umiarkowana, na żądanie konwersacja nie
miecka i pomoc w naukach. W iadomość 
w AJmmistracji „Kurjera Po l.“ 8(!,-.(3—4)

Potrzebnym jest zaraz
do przygotowania ucznia do egzaminu po- 
■ rawczego (,. łaciny) szuchacz filozofii
Bliższej wiadomości udzieli zarząd hotelu 
„pod Bóżą". 11 piętro Nr. 39. SSO 1 3

Skupuję albumy izubf f i u -
żywane. M. M, U RBAŃSKI, Kraków, T o 
masza 13. S o S (I—10)

otw orzyłam  pracow^o sukien
r l o m c l f i r  l i  0,1 1 nniz utJzie'
U a l l l O  ’ j I I  In u i lekcyj kroju w naj
nowszym systemie, w C H R ZAN O W IE , ul. 
Luszow8ka, dom p. Kojiczyńskiej. Teodozja 
K O N JP K A  874 f 3

l o H o l m a  W śród miasta, Plai: W W .
U a l l l P 1 .. Świętych, pod „BOGIEM  

OJCEM“ . można dostać obiady w abona
mencie pojedynczo za bardzo umiarko
waną cenę smacznie i dom owo sporzą
dzone. Poleca sie względom  Szanownej Pu
bliczności, a w szczególności pp. Uczniom 
szkół wyższych. Uniżona RUCKA. 878 1 ?_

P o H H n l ł i  uczęszczające do zakładów 
1 a . l l l t ź l l f t l  nauk wycb. znajdą pomie
szczenie i troskliwą opiekę przy rodzinie 
obywatelskiej za miernem wynagrodzeniem. 
Bliższa wiadomość w Administracji „Ku- 
rjera Polsk iego” . S5fi(4—*?)

j a e s s  B l a d l i  

NAJWIĘKSZY WYBÓR!

c Ł IŁ
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ZEŚTa l a t o  i  j e s i e r i .

Niniejszem zawiadamiamy Szanowną PI T . Publiczność, ir.

F IL IA  WIEDKŃSKA 
H e ilm a n a  K o łin a  i  S y n ó w

ia.3 G ro d z ls a , 1. 9, x. p .
zosta ła  bogato zaopatrzoną w wielki wybór go

towych

SUKIEN MĘSKICH
a  m ia n o w ic i e  :

Ubram a marynakowe, Żakietowe, Sikm ow e, Spodnib kam ^arniw e, 
Zarzutki. Cbestertiliy, Kaiserroki, M»n>.ykowy, Hawoloki, Bjndy 
do podróży, Kamizolki pikowe i jedwabne, oraz obdty wybór 
ubrań dzieoinnycb na sezon letni i jushnny w najnowszym fasonie,

po zdumiewająco nizkicli cenach.
Z uszanowaniem

Heiltnan Kohn i Synowie, 
ulica Grodzka, L- 9 I piętro.

d lr lo H u  T lń o o a1 Wiedniu, w Krakowie, ul. Grod-ka 1.0, w Przemyślu, we 
U & lu U * lldu n C i Lw ow ie, w Czernin wcach, w Bi.dej (Bielsku), w Opawie, w Pd 
źnie w Tarnowie, w Rzeszowie, w Jarosławiu, w Stanisławowie i w Nowym Sączu.

W SKŁADZIE FORTEPIANÓW

JANA Mattus KORDECKIEGO
w  i C r a k o w l e ,

elica św. Anny, (hotel Victorja) 

Sprzedaż. Zamiana. W ynajem . Ceny bezkonkurencyjne.

Przy odpowiedniej gw arancji daję ka
żdemu na raty. Przy cenach sprzedaży na 
raty d o l i c z a  się odpowiedni procent, gdyż 
każdy rozsądny i u c z c i w y  zrozumie tego 

legalną potrzebę. 1995(0 ?
B  B Z  B L  A G I !

F .  C E M B R O N O W I C Z
des majster szewski

w Kralowie, ul. św. Tomasza, 1.21, filia ni. Florjaóska, 1.16,

D olec i o bu w ie  własnego wyroba damskie od 
3  złr. 3 5  cnt. i wyżej, męzkie od 4 .2 5  i 
wyżej. Dziecinne z najlepszego materjału. Repa 

racja tania obuwia i kaloszy.

W ZARZĄD MLECZAK NI

I
IE . X ' O B R Z Y  It T S . K lIE  J*

w Krakowie, ulica Sławkowska I. 12,

uprasza P. T. producentów masła deueroweso 
o zgłoszenie ofert na dostawę 15 do 80 kilogr. 
tygodniowo, zaczynajao od 1 października 1892 r. 
i  posznknje paołitu z produkują dzienną a 400 litr.

(minimum). 615(5-?)

Wsz- Cl nauk Marskich

Or Edmund Puchacki
o r d y n u j e  

jak daw n ie j od jo d z ln j  2 -g ie j 
do 4 popołudn ia.

Ul. Sławkowska, L  24.
Parter r '

M M M }
dla osieroocnych chłopców

W  K R A K O W IE , 700(7-»)

u l i c a  K a r m e P c k a ,  1 70,

pnloca na o liw ną pnrę:i

rinjrjuiu bratków (Vii)l;i Iricoloi1): 

Trimardeau z bardzo wielkim kwiatem 
i jasmemi Oczkami w iiajpiękn.ejnzych ko
lorach, porcja !SOjcI.

Buunot najnowszy, kwiat olbrzymi, wiel
ko oc/.asly i barrlzo delikatnie żyłkowany, 
porcja <10 cL

Odier pięr.iopłatkowy z wielkim kwialpm, 
bogato .ieninwany, porcja 30 ct.

Król murzynów całkiem czarny z atłaso
wym połyskiem, porcja 20 ct

Mieś? ant z powyższych gatdnlftw , por
cja 10 cL.

Sadzonki truskawek 100 ,szt. 1.50 ct.

Starszym i młodszym mężczyznom
cierpiącym na

rozdrażnienia nerwowe 
i organiczne

p o l e c a  s i ę  d z i e ł o :

Kartey sanitarnego 
D r. TSłL l l l e r a
obejmujące radykalne środki leczenia, które 
wyszło obecnie w powiększonej edycji. O 
trzymać ]e można za przesłaniem 80 cnt. 

w markach pocztowych.

E d w a r d  B e n d t
w Brunszwikui

RESTAU RACJA

TURLltfSKlEGO
v  Kralowie, w hotelu „pod ROZA11.

>92 Obiad za 1 złr. 95 >0 i
Poniedziałek dnia 8 go sierpnia

Ł  f  B a r s z c z  c z y - t y .  

n I  R o s ó ł .  -  ! ’ )t a f i - l e n .

Krokiety z drobiu.
Jajka a la Fedora.
Szt. mięsa. sos karlotli.ny.

Polędwica garnin wana. 
Kotlet z rakami.
W  ołowa.
Zraz z kasza

Budyń z morelami. 
Galaretka.

Mam zaszczyt donieść Sz. Publi 
czno|ęi, iż przybywszy z Warszawy, 
założyłem w Krakow ie, Rynek głó
wny I. 22

S k ła d  O b u w .a
w ła s n e g o  w y ro b u .

Ceny na towar, za którego dohroć 
sumiennie zaręczyć mogę, naznaczyłem 
możliwie najniższe. Kam aszki męskie 
oddaję począwszy od 3 złr 50 cnt., 
a damskie od 3 złr. i wyżej stoso
wnie do wymagań. 81(383-?)

B ron is ła w  D obrza ń sk i.

Zawiadamiam Pr T Publiczność, iż 
z dniem dzisiejszym zostało otw artą

1

01
0 O ® <S >® <2 X i>® <5 >® <ś>®

dla obszarów dworskich i 
gmin wiejskich w Galicj 
wraz z orzeczeniami Try
bunału adraiois tracyjnego 

przez

M ORŁOW SKIEGO. 

Cena 4 0  ont.

T e g o ż  a u t o r a :

Ustawa drogowa,
z * zystkiemi rozporządze
niami póiriejazymi i orze
czeniami T rybuniłn admi

nistracyjnego. (P o d r ę 
cz n ik  d la  n a u k i i  p r a 

k ty k i )

C?na  80  ont.

Oba dzieła zostały przez 
krytykę jak najprzychylniej 

oceniono

Wydania sr. 1891.
■ 9 *  Dc nabycia w biórze 
Wyd" lała puw-atowego w 
Gorlicach, dokątl zaległe na- 
leżytości za po .yicze dzieła 
przeoyłać należy. Ks.ątki 
te można nabyć tatrze w 
księgarni Spółk wydawni
cze polskiej w Krakowie.

®0®

a )  Z dniem 
C  pierwszego Sierpnia roku 1891-szego 

sprzedaje wszystkie nowe fortepiany i pianina mo- ^
Jego składu 5'7„ poniżej cen fabrycznych i zadtwalniam się -> 

resztą otrzymywanego od fabrykantów rabatu. Źe tak jest rze- 
ozyw ście, o tern można się łatwo przekonać przy pomocy juzto zniesie

nia się wprost z fabryką, które każdemu jaknajchętnicj ułatwiam juźto cen
ników i książek rachunkowych, które wszystkim z całą gotowością pokazuje. —

b )  Częścią reszty, która mi o* 
batu, opłacam wszystkie ko- 

dzia muzycznego od fabry- 
czenia c )  Na żądanie wy- 

nlna ze wskazanej mi fa- 
1 zanym mi adresem i sprze 
f wacikach, na których 
zyczne znajdujące się 
zdy więc taki fortepian, 
kosztuje na miejscu we 
opakowaniem i dostawą 
sztewałby 430 złr —

< < odstawiam aż do Tar'
^wszystkie nowe, nawet

\muzyczne mojeęo skła- 
od złr. 300 i pianina od 

i 20-letnią. e )  Każde na 
u mnie (albo w moim skła- 

fabryce za moim pośredni-

S K t A D

f d .r t I p i a n d w

K R Z L S 2 T 0 F 0 R Y
K R A K Ó W

■ó ®  -

pozostaje od fabrycznego ra 
szia przewozu danego narzę- 

ki aż do miejsca przezna- 
syłam fortepiany i pla- 
bryki wprost pod i rska-’ 
daję je na tych samych 
sprzedaję narzędzia mit-1 
na moim składzie; ka-' 
który (n. p. w Wiedniu; 
fabryce 400 złr., a z I 
(n. p. do Tarnowa) ko-1 

sprzedaję za złr. 38 0  
nowa bezpłatnie d )  Za 
najtańsze narzędzia 

du (a więc za fortepiany 
złr. 200) daję porękę 

rzędzie muzyczne kupione 
dzie, albo w jakiejkolwiek 

^  ctwem; przyjmuję napoirrot
w tej samej cenie, w jakiej je sprzedałam i wymieniam na inne, jeżeli kto tego za 

** żąda w przeciągu trzech miesięcy od kupna, f )  Snrzedając fortepiany i pianina 
na raty (chociażby po 10 złr. miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 

więcej, jak sprzedając je za gotówkę, g )  Narzędzia muzyczne uży- 
v wane wymieniam za dopłatą na nowe. h)  W sprzedaże 

^fortepianów i pianin wstawionych u mnie w komis 
pośredniczę z.upełnio Vz*ntere

aownie *  r^ . — "

w świeżo odnowionym

HOTELU NARODOWYM
przy ni. Poselskiej.

! W szelki' komfort i wygoda!

Potrawy tanie, smaczne i zdrowe?
Przyjmuje zamówienia do domów 

pryw atnych.
ł '  ~  Abonament za biletami zna

cznie taniej.
W ezclkicgo gatunku i nsjlepsz -j 

jakości wódki i wina.
Polecając się łaskawym względom P. T. 

Publiczności, kreślę się z poważaniem

772(3-0 Józef Zabik.

Po 1 złr. 1 kilo
najlepsze mydła toaletowe, jak glicerynowe, 
fiołkowe, różane i .ine specjalne nąjpię 
kniej woniejące- jj- j Za najlepszą jakość rę

czymy. — ■ Cenniki franco. 
Zgłoszenia do SKŁMU MYLŁA I PARFU- 
HERYJ pod FRANCUZKI)'. Wiedeń, W ill. 
963 B. Doebllngerstrasse Nr. 38. zd

WYSOKA PROWIZJE
względnie stałe utrzymanie płacimy 
agentem za sprzedaż na raty prawnie 
dozwolonych losów. CKerty do kanto
ru wymiany Mnx Lustlp Budauest. 
W aliznerrIng 43. 7 9 0 (2 -0 )

Kurs walut 
i papierów wartościowych.

Kraków, onia 5 sierpnia.

Waluty.
Ruble rnpyjskiłi pa pi aro w «  7. a 1 0 0 ....................

Marki Mittinieckit za 100 .....................

20to frankówka ,  ............................................
Dukaty c e s a r s k ie ................................................

Ruble srebrne ................................................  .

Papiery wartościowe.
List y  z as taw ne

za 100 złr. im . wart. oprócz kuponu b ież.

lisrty zastaw , gal. banku lu p ...................

®Vo „ . . - - ...........
5% n n » n 11 ̂ /oprem.
4°;„ bsty  zast gal. tow . kreii. z i- iw.- nieokr.

ł”/ o ........................................“  1. .

V l o ........................................................■
i'h% - .  .  .  . . . . . .

lis ty  zastawne gal. banku kra jów . . . 

O0/,, lis ty  zakładu kred. ziemslc. w lik w id. . 

5%  lis ty  zast. tow . kred. zietnsk. K ról. Pofsk. 
Ser. V. za  100 rubli im. wart., oprócz 
kuponu bież. w rublach i kop ...................

Obligacje
(za  100 złr. im . wart. prócz kuponu b ież.) 

r/Y0 G alicy jsk ie  ob ligac je  im lemni/.acyjne . . 

4%  „  * p rop iuacy jne . . .

ó%  O blig . komun. gal. banku kraj. 1. em . . 

5% „  w w w • U- .  •
4 %  O b lig . pożyczk i kra jow ej ga l....................

4°/0 L is ty  likw idacy jn e  K ró lestw a po lsk ie

g o  za IUU rubli im iennej wartości o p n k z  
kuponu b ieżiicego  w rublach i kop. . .

Akcje
(za  sztukę oprócz kuponu b ieżącego ). 

Akcye  ga licy jsk iego  banku h ipotecznego . .

„  kolei Karola L u d w ik a ..........
* * Lw ow ako-G zern iow ieck iej . • •

Losy.
Losy m iasta K r a k o w a ........................................

„  „  S t a n is ła w o w a .................................
„  czerw onego krzyża austr...........................
«  * *  w ęg iersk ie  . . . .

w „  w ł o s k i e ..................

w węs>- budowy tumu (B azylika ) . . . .

płacą

lir. ct. zlr. ct.

II

L20 —  
58 30 
9 49 
5 53 
1 30

122 50 
58 70 

9 55 
5 65 
1 40

98 20 
ICH, 80 
107 40
90 25 
94 75 
94 40
99 20 
98 20

100 50
n

9 9 -  
101 50 
108 -  
97 —  
95 50 
95 -  

1 0 0 -  
99

101 50

101 75 102 75

104 25 
93 60 

100 — 
100 50 
91 40 
07 00 

104 —

105 25 
94 00 

101 -  
101 50 
9210 
98 40

9 8 - 99 50

324 —  
213 —
242 —

331 — 
216 —  
244 —

23 —  
2 9 -  

, 17 25
11 50
12 50 
0 4ti

24 —

18 - 
1 2 -  
13 50 
7 —

p łacą  ' żądają

Cennik lwowskiej Izby handlowej,
Lwów , dniu 4 sierpnia.

A kcye galic. banku h ipotecznego . . . . .  

5°/0 lis ty  banku h ip o t e c z n e g o ........................

n°?,i w n z ](fi/n p rem ją  .

*W7c .  - ..............
4I/.j0/0 listy ga lic. banku k ra j.............................
4(Y0 lis ty  gal. towarz. k redyt, zietnsk. 41 1. .

4 B w w n
4%  - w a w „  50 1 ..
Gal. ob ligac je  in d em n iza cy jn e ........................

Gul. ob ligac je  p r o p in a c y jn e ............................
4I;._.°;U <ibligacje pożyczk i kra jow ej gal. . . .

Kurs giełdy warszawskiej.
Warszawa, dnia 4 sierpnia.

5%  lis ty  zast. tow . kred. ser. 1 ....................
£>'#0 „ „  „  „ „  I I  do V . . .

4( 0 „  likw idacy jn e  K ró lestw a Po lsk iego  .

5*‘ o „  zast. m iasta W arszaw y  ser. 1 . .
r.i\j VO /o ti n n n łi * • •

Kurs giełdy wiedeńskiej.
\\ iedeń, dnia 4 sierpnia.

Renty.
4'V ii»° o renta p a p ie r o w a ....................................

1- iulVn n srebrna ........................................
4“ „ „  z lo la  austrjacka ........................

5°/„ „  pap ierow a a u s tr ia c k a ...............
4%  „  złota w ę g ie rsk a .............................

tyy0 „  pap ierow a w ę g ie r s k a ...............

Obligacje.
5  ̂0 oh ligacje indem nizacyjne g a lic y jsk ie . .
4t,.‘rt n „ węgiersk ie

4\ j%  ob liga c je  pożyczk i kraj. ga lic ...............

4% .  .  „  ....................

Listy  zastaw ne.
3̂ /(l L is ty  dłużne prem . austr. tow . kred. 1880

37o n 91  IW®
listy zast. gal. banku liip , 7. 10% prem.

4 '/y% .......................................................................
(5% listy zakł. kred. ziem . w Krak. w lik  w. 

4%  lis ty  zast. gal. tow . kred. ziem sk. 41 I. .

4 % % ...........................................................................
4%  * .....................................................561 ..
4Vs% bsty zast. gai. banku krajow ego . . 

4 l/j%  »  w austro-węg. banku . . . .

4%  lis ty  dłużne prem . węg. banku hip. . .

Jr. ct. zlr. ct.

324 -  
101 -

330 — 
101 70

M17 50 108 30
98 35 98 95
98 50 99 30
90 70 97 40
99 40 100 10
94 70 95 40

[ 104 50 105 20
94 - 94 70
97 60 98 30

1 mb. k. rub. k.

1 0 3 -
■ — 102 60

99 -
------ 102 50

101 90

zlr. ct. zlr. ct.

95 90 96 10
9.5 50 95 60

| 113 95 114 15
Idu 55 100 75
110 00 110 80
100 45 100 65

10480 105 40
9410 95 10
98 - 98 50
91 50 92 40

111 75 112 25
109 50 110 -
107 50 108 -
98 30 98 80

101 50 102 —
95 - 95 25
99 30 99 95
----------- 9175
98 50 9 9 -

M U  — -------
99 70 100 20

133 — 123 50

Priorytety.
4%  prio ry te ty  kolei pó/n. Kerdynanda . . .

4 %  „  „  K oszyce-B ogum iii . . .

4%  „ „ Lw ow .-C zen i. opodal. .

,  -  .    .
1.°/,, „  ,  p o łu d n io w e j...................
4"/0 „  „  w ęg iersko-ga licy jsk ie j .

Akcje.
Akcjo anglo-austr. b a n k u .................... 120 złr.

„  w iedeńsk. banku zw iązków . . 100 „ 
„  austr. zakładu kredyt, ziem. 80 „ 
„  austr. zak. kr dla band. i przrn. UUl „
„ węg. banku k redytow ego  . . 200 „

„  ga lic. banku lii po lecz n ego  . 2 0 0  „

„  austr. banku d la krajów  kor. 200 „
„  austro -w ęg. bank . . . . .  600 „

„  U n io n b a n k u ............................  200 „
Akcje kolei A lb r e c h ta ................ ...  . 3 Hi „

„ „  A l f o ld a ................................ 2 (0  „
„  „  północnej Ferdynanda I(i5<» „

v m Karola Ludw ika , . . 2iu „

„  „  K oszyce Bugumin . . 20.) „

„ w Lw ow sko-G zern iow ieck. 200 „

„  „ państwowej . . . . .  200 „

„  „  p o łu d n io w e j ..................... 200 „

W »  w ęg iersko-ga licy jsk ie j . 2i 0 „

*  h w ęg. półn .-w schodn ie j 2łH)
A kcje  górn icze A lp iu e Monian . . . 100 „

„  tu reck iego towarz, ty ton iów . . 200 fr.

L08V.
Losy  państw ow e z  r. 1854 po 250 złr. . . .

p łacą | żądaj'ą

500

100

100
100

1860 
1860

„  1864

węg. prem - z r. 1870
„ reguł. G i s y ........................

ansłr. reguł. D u n a ju ................

m iasta W iedn ia  z r. 1874 . . -
serbskie 100 fra n k o w e ................

tureckie ............................................

w ęg budowy tumu (B azy lika ) . 
k redytow e z  r. 1858 . . . . . .

m iasta K ra k o w a ............................
czerw onego krzyża austrjackio 

Ił w węgiersku* .
R u d o l fa ............................................

m iasta S ta n is ła w o w a ................

Waluty.
Dukaty c e s a r s k ie ................

20 IT a n k ó w k i........................

Funty szterling i angielskie 

Marki n iem ieckie . . . . .  
llu b le  p a p ie r o w e ................

złr. c t . 7.1 r. ct.

m  — 99 80
93 75 94 75
85 85 50
93 30 94 30

1 16 117
<13 20 1(4 —

162 70 1.56 —
114 75 115 25
372 50 3 7 4 -
313 50 314 -
360 - 360 50
329 50 _

220 50 221 -
995 997 -
244 50 215 50
92 - 92 50

200 50 200 75
2805 2H15

**214 10 214 80
183 - 183 50
243 75 ‘244 50
301 50 304 75

98 20 98 80
199 75 200 25
197 — 197 20
60 80 67 .30

181 50 182

140 50 I I I  50
140 50 141 W
152 25 15.3 25
182 50 18.3
141 75 142 2.5
136 25 137 -
142 25 122 75
158 50 159
38 75 39 25
42 20 42 70

0 80 7 10
191 25 192 25
23 25 24 —
17 25 17 75
11 50 12 -
23 75 24 75
30 - 32 —

5 67 5 69
9 50 9 52

11 94 11 9!)
58 52 58 57

119 25 11950

C. k. austrjackie koleje pnństwowe.

W Y C I Ą G  Z  R O Z K Ł A D U  J A Z D Y
w a ż n y  « «1  *  m a j a  lH O jd  l* . (Gzas środkow o-europejsk i).

Odjazd z Krakowa lub z Podgórza
7 tii r<,„11 7. Kraki.w;, I d0 , P ł -lw.*ł°c l-y sk ma po laczm ii. w Rz 
7 11 ,  •/. l><»«le .rP ł.|  <!.<• J ;»Ą i > Ib -w o jia y -a ic rza . a w I-

ślu do Gliyruwa

S DO r 
8 10

10 .10 pr
10 fO

i z Krakowa 
/. Po «lg .-l*ł

. ł. Krakowa
/. I 'in 1^;-1 'I.

eszowiu 
Przeiuy- 

w ygo y.ngórza. (posp.)  

do L w o w a  ma pułąu/.m. w Tarnow ie  ilo  Stróż 
i N. Zagórza , w D. lucy do R ozw adow a i 
Sadbrzeziu. Dd 25 czerw ca do 15 września
ma także połącz, do Orłowa przez Tarnów
i bez zm iany wagon do Mszany dolnej (Rab- 
ki, Zakopanego) przez Podg .-P łasz. (oso b.)  

do Pudwułuczysk jna połączenie w Tarnow ie 
do O rłow a i Koszyc, w R zeszow ie do Jasła 
i N. Zagórza, w  Przem yślu  do Ghyrowa, 

V S try ja  i S tanisławowa, (o sob  ) 

h'2U w ierz, zk rn kn w u f do Su ozawy przez Lw ów ma połączenie w 
'•ł 2S n z P n d .-P ł.\  R zeszow ie do Jasła i ,\. Zagorza, (posp.)

do Podw ołoczy sk  ma połącz, w D ębicy do R o 
zwadowa i Madbrzezia, w Jarosławiu do Rawy 

10-55 noc. z K rakowaJ ruskiej, Sokala i Bełżca, w Przem yślu  do
1105 „  z P o d g -P ł.|  Ghyrowa, .Stanisławowa i S try ja . Od 1 lipca

sierp , ma w Tarnow ie połącz, do O rło- 
(o so b  )

5 50 pop. z Krakowa / do T a r n o w a  ma połączen ie w  Podgórzu -P ła -
6 00 „  z P o d g .-P ł.\  s/.owie do 'Aywca. (o sob .)

8 50 rami z Krakowa 
0 05 „  ze Zw ierz.
9 ()0  „  z.Podg.-Pł.
9-15 _ z l ‘

P ł . i  Ghyro' 
I do 31 i 
\ wa. (o

Podg .-P I./

i  do Hus ia tyna  przez Suchą, N ow y Sącz, N. 
I Zagórz, ma pobiczenie w  Kąlwarji do W a

di? -P ł l  t lo w ic i B ielska, w Suchy do Żyw ca i Zwur-
I p i/st I doina, w N. Sączu do O rłow a i Koszyc,

7 20 
7 25 
7-:u

w 'Zagórzanach do Gorlic, (m les z .)

M Za
górz, ma pobiczenia w Kalw arji do W ado
w ic, w Zagórzanach  do G orlic , w Jaśle do 
Rzeszowa, (miesz. )

7 05 w ierz, z Krakowa i do Chyrow a  przez Suchą, Nowy Sącz 
ze Z w ierz . |

do Ośw ięc łm a  (tniesz.)

z P o d g . - IT l  
-/. P od .p rzs l ^

4 40 rano z. Krakowa 
4*55 „ ze Zw ierz.
5 00 „  P od g .-P ł.
5 0 6  „ Podg.przst.
2 15 pop. z Krakowa 
2 - : »  „  ze Zw ierz.
2-34 „  z Podg.-P ł.
24 0  „  P odg.p rzst.

5 50 pop. z K rakowa 1 
6 0 5  „  z P od g .-P ł. i  do Ż y w c a  (osob. )
6 J1 „  zPod . przst./

do Chabówki  (Zakopanego ), Rabki i Mszany 
do lnej. Kursuje ty lko  od 25 czerwca do 15 
września, (posp ieszny)

K O L E J  

Odohodza z Krakowa.
do B ielska, Żywca, Cieszyua, Berna, W rocław ia, W a r 

szawy, W iedn ia  (osob .). 
do B ielska, Żyw ca, C ieszyna, Berna, W rocław ia , W ie 

dnia (posp .)
do B ielska, Żywca, G ieszyna, Berna, W rocław ia, War-

S7,awy, W iedn ia  (osob .). 
do B ie lska, Ż yw ca , W ad ow ic , C ieszyna, W iedn ia

(osob .).
6 08 popol. do Ośw ięcim a. G liw ic , W arszaw y (osob.).
10 — w iecz. do Berna, W rocław ia , W iedn ia  (posp .).

8-00 rano 7. Krakowa 
818  „  z P odg .-P ł. 
8-19 „  Pod. przst,

5*40 rano

6*40 rano 

9*25 rano

3*05 popot

Przyjazd do Krakowa lub Podgórza.

4*50 rano Pu 
500 „ K i

lK - l‘ł-
ików

z Podw ołoczysk  m a  połączen ie w Przem yślu  
od N. Z a gó rza , w R zeszow ie od J.i-da, w 
Ta rnow ie  od 1 lipca  do 31 sierpn ia  z K o 
szyc i O rłowa, (osob. )

6* 12 ran 
6*20 „

pop.

Pm lg .-P ł. 
K raków

Pm lg.-P ł,
Kraków

| z Sucz aw y  przez Lwów. (posp. )  

ze Lw ow a{ze Lw ow a 1
N. Zagórz; 
b icy od R 
w ie ud Orł

8*09 w iecz. P odg .-P ł, 
K-20 „  Kraków

9 34 w nocy Podg .-P ł. I 
9*42 _ Kraków

ma połączenie w  Przem yślu od 
w Rzeszow ie od Jasłu, w Dę- 

ozw adow a 1 Nadbrzezia. w Tan io - 
O rłow a i Mszany dolnej, (osob  )

)(!  Podw o łoczy sk  ma połącz, w Przem yślu od 
Slrtiiisławowa, S try ja  i N. Zagórza, w Pod- 
górzu -P łaszow ie od 25 czerwca do 15 w rze
śnia z Mszany do lnej. Rabki, Chabówki (Z a 
kopanego) bez zm iany wagonów, (osob. )  

Podw ołoczy sk  ina połącz, w Przem yślu  od 
Husiatyna, S tan isław ow a, .stryja przezG by- 
rów, w Jarosławiu od Bełżca , Sokala i R a 
wy ruskiej, w  R zeszow ie od Jasła, w  Dębicy 
od Rozw adow a 1 Nadbrzezia, w Tarnow ie 
od K oszyc, O rłow a i N. Zagórza, (posp  ) 

S ' i l  rano P o ilg .-P I. /  z T a r n o w a  ma w Podgórzu -P łaszow ie połą- 
8-55 „ Kraków L

W iellozkl ina połącz, w B ierzanow ie do L w o 
wa. a w Poagórzu-P/aszow ie do Mszany 
do lnej od 25 czerwca do 15wrześ. (m ies z .)

Wiellozkl ma połącz, w Podgórzu -P łaszow ie 
do Suchy, N. Sącza i N. Zagórza, (m iesz . )

Husiatyna przez Chyrów , Nowy Zagórz, 
Nowy Sącz, Suchą, ma połącz, w Jaśle od 
Rzeszowa, w  Zagórzanach z G orlic , w N. 
Sączu z O rłow a i K oszyc w czasie od 1 
lipca do 31 sierpiyia. (miesz. )

Hus ia ty na  przez J^tryj, N. Zagórz., N. Sącz, 
Suchą, ma połącz, w Jaśle od Rzeszowa, 
w Zagórzanach 7. G orlic, w  N. Sąc.zu z Or
łow a, w Suchy od Zwardonia 1 Ż yw ca , w 
Kalwarji od B ielska i W adow ic, (miesz. ).

7*5S rano P o d g  FI, 
8 18 „  K raków r
7*00w iec z .P od g .-P ł. f z 

\ '715 Kraków

5*40 rano Podg. przst, ( 
5 46 „  P odg .-P ł. I
5 50 „  Zw ierzyn , j
6 05 -  K raków  I

3 49 pop. Podg. przst. I 
355  „  P od g .-P ł. | 
400 „  Zw ierzyn , "k 
4*15 „ Kraków  |

OAwięo lma (m iesz . )

10*l2 rau oP od  przst.'
10*18 „  Podg.P I.
10*22 „  Zw ierzyn .
10*37 „ Kraków 
8 53w iecz. Pod.przst.
8 59 „ P odg .-P ł.
907  „  Zw ierzyn .
9 22 „  Kraków

8*3nran°  Podg  - Pł Żyw oa  ma w  Kalw arji połączen ie z W a-
8*55 I Kraków ' f Sienni, (osob. )

7-5H w iecz. Pod. przstk z l l s z a n y  dolna), Chabówki (Zakopanego) i 
8*04 „  P o d g .-P ł z  R abk i, kursuje ty lko od 25 czerwca do 15
8-20 „ Kraków  ) września, (osob.)

Rozkład jazdy  w form acie k ieszonkow ym  po 10 ct. nabyć 
można na wszystk ich  stacjach kolei i u konduktorów.

p ó ł n o c n a .
Przychodzą do Krakowa.

z Berna i W iedn ia  (posp.).6*45 rano
7*33 rano ________ _
9*44 rano z B ielska, Ż^wca, W adow ic , Gieszyna, Berna, W rocła-

W arszawy (osob.).
* "  Żywca, Wa>

wia, .W iedn ia  (osob.),’
-  popol. z B ielska, Żywca. Gieszyna, Berna, W arszawy, W rocła

w ia (osob.).
8*45 wiecz. z G ranicy, B ielska, Żywca, W adow ic, Gieszyna. Berna, 

W iedn ia (posp.).
10*08 wiecz. z Granicy, B ielska, Żywca, W adow ic, C ieszyna, Berna, 

W iedn ia , W rocław ia, (osob.).

Wszelkie papiery wartościowe, bankno
ty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod n i) 

korzysłniejszami warunkami j  t i ij i  c. i  1 1
w Krakowie, Kyuek 1. 30. Zlecenie
z prowincji uskutecznia się odwrotna pocztą bez 4*. 

liczenia prowizji.
Drek. Wł. L. Aeozyra SpitkL pod zarz. Jaea Badewtkkee.KWdawea e«ezolev I ru^wwledztaley redaktor: Dr. lezat OrłewskL


